Inter omnes namque constat, quod, licet repressaliæ judicem habentibus omnino sint prohibitæ, licita tamen, tantumque non diserte permitta sit retorsio, quam Juris appellarunt DDres; ad quam juris retorsionem in specie quoque arresta pertinent, quæve nihil aliud est, quam vindicta legitima, qua jus iniquum ab iis, qui illo læsi sunt, contra lædentes ita retorquetur, ut hi idem jus ab antea læsis in se exerceri cogantur, ad æqualitatem in vita civili servandam & propulsandam injuriam tendens, ac in ipsa non modo naturali æqualitatis æquitate & sanctissimi Salvatoris, quod tibi non vis fieri &c. effato,

Matthæi VII. vers 12. Lucæ VI. vers 31.

sed notissimo quoque illo, eodemque pariter æquissimo Prætoris edicto: quod quisque juris in alterum statuerit, ut ipse eodem jure utatur.

L. 1. ff. h. Tit. conf. arg. L. 44. ff. de pact. L. 59. ff. de adm. Tut. Cap. 10. X. de Constit. Cap. 22. X. de Præbend.

hodieque quidem ob diversam Magistratum & judiciorum formam ad amissim non amplius applicabili, sed magis adhuc extendendo, augendoque,

Demonstrantibus Struv. de Vind. priv. c. 11. aph. 5. n. 12. Stryck in Disput. de Retorsione juris cap. 2. n. 9. & in Vsu Mod. h. Tit. §. 2. & 3. Bardili in simili Disput. th. 19. Herold, de Jure repress. c. 5. n. 10. Schilter. ad ff. h. t. §. 17. Titio in Obs. ad Comp. Lauterb. h. t. §. 1. n. 1. Leyser Spec. ad ff. 30. Med. 1.

optime fundata, læsis adversus lædentes novum quoddam, idemque

que iniquum jus statuentes sic competens, ut actualis hujus retorsio-
nis usus hodie in Germania ubique adeo in communem legem & jus re-
ciprocum abierit, atque nulla fere Juris species, per quam aliqua inter
cives locorum & extraneos inaequalitas inducta, vel iniquitas statu-
ta fuit, hoc modo non vindicata, vel ab onere retorsionis libera re-
manserit, uti constat ex sollicita, ac speciali variorum juris casuum,
quibus huic juris remedio in praxi locus datur, enumeratione, quam
exhibent

Struv. in d. Tract. cap. 11. aph. 22. sqq. Muller ad Struv. exerc.
4. th. 84. Stryck. in Vfu Mod. h. t. §. 4. sqq. & plenius in alleg.
Disp. Cap. 4. 5. 6. Bardili. th. 26. sqq. aliisque, praesertim antiqui-
ores, quos laudat Goswinus ab Esbach ad Carpzov. P. 3. Const.
38. Def. 1. n. 5.

Dass aber hieselbst und in substrato der casus von einer solch erlaub-
ten retorsione juris vorhanden seye, scheinet der Ursachen nicht gelaugnet
werden zu können, weilen das Amt Sonnenfeld zu dem angezogenen Pop-
penhauser Zehenden so wenig Recht hat, als das Closter zu denen von denen
Bazischen extorquirten præstationibus, und sich so eigenmächtig in die Pos-
session desselben gesetzet, als das Closter in Niederbronn bey dem Sächsi-
schen Lehenguth gethan.